.

ESTADO DO PARA

Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras 	'

GABINETE DO PREFEITO

-\

LEI NQ 087, 	 DE 27 DE AGOSTO DE 1.993.

FIXA Os LINITES DA ZONA URBANA DA

LOCALIDADE CASA DE TBUA no MUNI-

PlO DE SANTA MARIA DAS BARRiIRAS, E

DJ OUTRAS PROVIDENCIAS...

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS, PARJ,

FAZ SABER QUE A CAPiARA MUNICIPAL APROVA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

ARTIGO 12 - Fjca institudos para efeitos Tributrios, pela presente

Lei, a zona urbana da lacalidade "CASA DE TJcBUA", Munici

pio de Santa Maria das Barreirss-Para, a saber.
A area a ser descrita 4 parte desmembrada da Gleba-122,a

qual 4 caracterizada pelos seu1ntes lirnites e confrontaçes.

Partindo do M-01, este cravado A rnarern da Rodovia-PA-

150 e Lu.Cz Almeida da Silva (GL-122-Rernanescente), segue confrontan-

do corn este iS.ltirno no azirnute de 263245t37h1 de distgncia de 800,00 N

ate'o M-02. Dal seue confrontando corn Sabino Ribeiro(GL-122-.Rernanes

cente) no azirnute de 353 216 1 38" e distncia de 1.050,00 N, ate o
M-03. Dal seue na mesma confrontaço no azimute de 083 254'59" e dis
tncia de 849,00 N, ate'o M-04. Dal segue confrontando pela Rodovia-

PA-150, no azimute 180 200 1 18 e distgncia de 330,00 N, ate'o N-05. Da

segue na rnesma confrontaço no azirnute de 173 2 23 1 02" e distncia de
720,00 M. ate o N-01, ponto de partida na descriço deste poligono.

A area descrita encera uma 84,64'50 I-Is (oltenta e qua-

tro hectares, sessenta e quatro ares e cinquenta centiares e perime-

tro de 3.740,00 N.
Todos azirnute esto referenciados no meridiano verdadei-

ro do lugar, corn dec1inaço magntica de 1730' 'GR.

ARTIGOM22 - Fica considerado corno zona expanso urbana por ser conti

gua, aquela a existir loteamento aprovado.

ARTIGO 32 - Esta Lei entrar em vigor na data de sua pub1icaço, re-

voada as disposlg6es em contrrio, revogando-se a Lei

ng 028, de 12 de Margo de 1.990.

Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Santa Maria das '

Barreiras, 27 de Agosto de 1.993.

-

ZGS